
__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.161 del 02/09/2021

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N.161

Adunanza del giorno 02/09/2021

OGGETTO: ELEZIONI SUPPLETIVE CAMERA DEI DEPUTATI DEL 03 e 04 OTTOBRE 2021 - PROPAGANDA
ELETTORALE - DETERMINAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI

L'anno duemilaventuno addì due del mese di settembre alle ore 12:00, in una Sala del Palazzo Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Sigg.ri:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ANGIOLINI MICHELE Si
VICE SINDACO RASPANTI ALICE Si
ASSESSORE
ESTERNO

BARBI BENIAMINO Si

ASSESSORE MIGLIORUCCI
EMILIANO

Si

ASSESSORE
ESTERNO

MUSSO LUCIA ROSA Si

ASSESSORE SALVADORI MONJA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 2

Presiede il Sig. ANGIOLINI MICHELE nella qualità di SINDACO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GIULIO NARDI incaricato della redazione del processo
verbale.

Accertata la legalità dell'adunanza, si passa alla trattativa degli affari che appresso.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.161 del 02/09/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 04 agosto 2021 con il quale sono stati
convocati comizi per le elezioni suppletive della Camera dei Deputati anche nel collegio
uninominale 12 - Siena della XII Circoscrizione Toscana , individuando nei giorni 03 e 04 ottobre
2021 la consultazione;

VISTA la Legge 04.04.1956 n. 212, recante norme per la disciplina della propaganda
elettorale, modificata con legge 27 dicembre 2013 n. 147;

RITENUTO di dover provvedere, quale primo adempimento, a stabilire il numero degli spazi
da riservare alle affissioni per la propaganda elettorale diretta, ai sensi dell’art. 2 della citata Legge
212/1956;

RITENUTO, altresì, di dover provvedere anche alla delimitazione degli stessi spazi per
come sopra individuati secondo le disposizioni di cui all’art. 3 della citata Legge 212/1956 per la
propaganda elettorale diretta;

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite Circolari;

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lvo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli EE.LL.”:

Ad unanimità di voti palesemente espressi;

DELIBERA

1) Di stabilire in ciascun centro abitato del Comune, avente più di 150 abitanti, per l’affissione
degli stampati, dei giornali murali, od altro materiale, nonché dei manifesti per la propaganda
diretta, relativa alle competizioni elettorali indicate in premessa, il numero degli spazi come
sotto precisato:

MONTEPULCIANO CAPOLUOGO – fino a 10.000 abitanti

N. 3 POSTAZIONI
Dimensioni di ogni spazio da assegnare a ciascun candidato: m. 1 di altezza X m. 0,70 di base
disposti su una sola linea orizzontale

Collocazione delle postazioni
1 Viale di Sangallo (parcheggio)

2 Via Oriolo (parcheggio)

3 Via del Prato

GRACCIANO – fino a 3.000 abitanti

N. 1 POSTAZIONI



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.161 del 02/09/2021

Dimensioni di ogni spazio da assegnare a ciascun candidato: m. 1 di altezza X m. 0,70 di base
disposti su una sola linea orizzontale

Collocazione delle postazioni
1 Via Umbria

ABBADIA – fino a 3.000 abitanti

N. 1 POSTAZIONI
Dimensioni di ogni spazio da assegnare a ciascun candidato: m. 1 di altezza X m. 0,70 di base
disposti su una sola linea orizzontale

Collocazione delle postazioni
1 Via della Resistenza (davanti alle scuole)

MONTEPULCIANO STAZIONE – fino a 3.000 abitanti

N. 1 POSTAZIONI
Dimensioni di ogni spazio da assegnare a ciascun candidato: m. 1 di altezza X m. 0,70 di base
disposti su una sola linea orizzontale

Collocazione delle postazioni
1 Via Genova

VALIANO – fino a 3.000 abitanti

N. 1 POSTAZIONI
Dimensioni di ogni spazio da assegnare a ciascun candidato: m. 1 di altezza X m. 0,70 di base
disposti su una sola linea orizzontale

Collocazione delle postazioni
1 Piazza della Torre

ACQUAVIVA – fino a 3.000 abitanti

N. 1 POSTAZIONI
Dimensioni di ogni spazio da assegnare a ciascun candidato: m. 1 di altezza X m. 0,70 di base
disposti su una sola linea orizzontale

Collocazione delle postazioni
1 Via Giovan Battista Cocconi

S.ALBINO – fino a 3.000 abitanti



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.161 del 02/09/2021

N. 1 POSTAZIONI
Dimensioni di ogni spazio da assegnare a ciascun candidato: m. 1 di altezza X m. 0,70 di base
disposti su una sola linea orizzontale

Collocazione delle postazioni
1 Via delle Terme sud (davanti Terme)

- di rinviare la delimitazione degli spazi destinati alla affissione di stampati, giornali murali ed
altri manifesti inerenti la propaganda elettorale diretta per lo svolgimento della consultazione
elettorale di cui in premessa, al momento in cui sarà noto il numero dei candidati ammessi alle
suddette consultazioni elettorali, dando atto che, ai sensi dell’art 3, comma 2, della Legge
212/1956, detti spazi avranno la misura di mt 0,70 di base per mt. 1 di altezza per ogni
candidatura uninominale disposti su una sola linea orizzontale.

- di trasmettere l’atto ai settori competenti per eventuali ulteriori atti necessari all’esecuzione
della presente deliberazione;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134
del T.U.E.L 18.08.2000 n. 267.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.161 del 02/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
ANGIOLINI MICHELE

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. GIULIO NARDI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

Il Segretario Comunale
Dott. GIULIO NARDI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montepulciano ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


	DELIBERA
	
	
	MONTEPULCIANO CAPOLUOGO – fino a 10.000  abitanti
	Collocazione delle postazioni
	Via Oriolo (parcheggio)
	Via del Prato

	Collocazione delle postazioni
	Collocazione delle postazioni
	Collocazione delle postazioni
	Collocazione delle postazioni
	Collocazione delle postazioni
	Collocazione delle postazioni


